危险废物安全处置委托协议

废弃物产生方：（以下简称甲方）

废弃物处置方：（以下简称乙方）

根据《中华人民共和国固体废物环境防治法》和《江苏省危险废物污染环境防治办法》

等有关规定，就甲方委托乙方废弃物再生或处置一事，现经双方协商，订立如下协议条款：

一、 甲乙双方应严格执行《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》、《江苏省危险废

物污染环境防治办法》及《危险废物转移联单管理办法》（以下简称《固体法》、《危

废法》及《危险废物转移联单管理办法》的相关规定，明确相关责任。

二、 甲方责任：

1. 负责将其生产过程中的危险废弃物收集、暂存在厂区内符合有关规范的临时设施中。

2. 危险废弃物应置于规范的包装和容器内，并在包装物上张贴识别标签及安全用语

（规范包装要求详见附件），如有剧毒类危险废物，高腐蚀类危险物和不明物，应

在标签上明确注明并告知乙方现场收运人员。

3. 承担危险废弃物未按包装要求进行包装而引起的环境安全事故和人身安全事故责

任。

4. 承担危险废弃物未如实告知乙方其成分、含量等内容所引起的环境安全事故、人身

安全事故责任和相应的经济责任。

5. 在储存一定数量的危险废物后告知乙方。

6. 负责组织搬运人员及器械转运上乙方车辆。

7. 严格按照《危险废物转移联单管理办法》的有关规定办理危险废物的转移手续。

8. 承担在厂内的收集、临时储运至危险废物合法转移过程中发生违法行为的全部责任。

9. 本协议签订生效后甲方预付处理费____元，每年处置费不足____元，按_______元结

算。

乙方责任：

1. 乙方应接到甲方提运废物通知后在 3 天内必须将废弃物提取。

2. 若甲方未按规范包装要求对危险废物进行包装，现场收运人员有权拒绝转运和运输。

《危险废物包装技术要求》见附件。

3. 有权追究因甲方未如实告知乙方其成分、含量而引起乙方经济损失的相应责任。

4. 严格按照《危险废物转移联单管理办法》的有关规定完善危险废物的转移手续。

5. 按照环境保护有关法律法规、标准规范的规定对危险废物实施规范储运和最终安全

处置。

6. 承担危险废物出厂后运输、储运及处置过程中违法行为的全部责任。

二、 乙方为甲方唯一危险废物委托处置单位，如甲方违反此条款，由此造成的各种责任由

甲方承担，并且乙方有权单方终止协议。

三、价格

处置价格和其他相关费用：见附件

四、付款方式：

乙方每次拉运 危险废物，重量依过磅单位或其他双方确认的文字凭证为准，再按照

第三项的价格进行收费或付费。付款方式为：□现金□支票□转账□其他

______________________________________________________________________。

以前三种方式付款的，应在________期限内付款并通知收款方。在约定的期限后付

款的付款方每延迟一日按应付金额的千分之一加付延迟给付金，选择第四种付款方

式的，按空白处填写的方式付款。

五、违约责任：

甲乙双方任何一方违约，对方可到职能部门申请终止合同，违约方支付

______________作为违约金，违约者对后果负一切责任。

六、本协议有争议时，双方协商解决或仲裁机构解决。

七、本协议未尽事宜或对本协议内部进行修改的条款经双方友好协商后补签为补充

协议，本协议与补充协议有冲突的以补充协议为准。

八、本合同附件有

1.处置价格及其他相关费用明细

2.危险废物包装技术要求

3.营业执照正本复印件

4.经营许可证正本复印件

5 组织机构代码证正本复印件

6.授权委托书（合同由代理人签订时需要）

九、本协议自双方签字盖章后生效。协议期限____年____月____日至_____年____月

____日止，期满时双方商定续签。

十、本协议一式____份，甲方执有___份、乙方____执有两份，具有同等法律效力。

甲方（盖章）乙方（盖章）

单位代表（盖章）单位代表（盖章）

联系电话：联系电话：

开户行：开户行：

账号：账号：

地址：地址：

年月日年月日

附件 1：

处置价格和其他相关费用

一、处置费：

危废编号 废物名称 数量（吨） 处 置 价 格

（元/吨）

金额（元） 备注

三、 其他费用

□清场费：______________________________________________________________

□包装费：_______________________________________________________________

□运输费：______________________________________________________________

□其   它：______________________________________________________________

注：甲方每次处置的危废、固废必须按照国家相关规定进行转移处理，每次运输不

足_____吨的按_____吨计算，超出约定重量的按实际重量计算。

附件 2：

危险废物包装技术要求

一般要求：

1. 液体、半固态危险废物采用未破损的密封桶包装，包装桶的材质为铁和高密度塑

料，选用的包装容器不能与所装的危险废物发生化学反应。所装液态物质的液面

须距桶盖 10CM桶总质量不能超过 200 公斤。

2. 对于一般性、化学性质相对稳定的固体、半固体（含水率即不产生明显滴漏）的

危险废物可采用中强度以上的不破损的塑料编制袋进行包装。装袋完毕，封口严

实。每袋总质量部超过 50 公斤。

3. 危险废物包装完成后，必须要求填写完整危险废物标签内容，并在其包装物上黏

贴完好。

4. 电镀污泥应按照电镀种类用塑料编织袋分类进行包装。

特殊要求：

1. 对于高度腐蚀性的危险废物必须选用耐腐蚀性强的包装材质，口盖必须封闭严密。

2. 对于易燃易爆的危险废物必须选用气密性、抗爆性能良好的包装材质。

附件 3：

附加协议

经双方友好协商，达成如下共识：

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

甲方（盖章）：                                   乙方（盖章）：

单位代表（盖章）：                               单位代表（盖章）：

联系电话：                                      联系电话：

开户行：                                        开户行：

账号：                                           账号：

地址：                                           地址：

年  月  日                                       年  月  日